
Rio Grande do Norte , 29 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2660 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                     7 

poeta Vicente Lopes, S/N – Estação – CEP 59965-000 – 

Alexandria/RN. Valor: R$ 194.350,00(cento e noventa e quatro mil 

trezentos e cinquenta reais). 

Alexandria - RN, 26 de Novembro de 2021 

AROLDO DE ALMEIDA BRAGA - Presidente do Saae 

  

Publicado por: 
Alinauba Rodrigues Vieira 

Código Identificador:D25CC276 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2021 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00018/2021, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO 

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ESCAVAÇÃO DE VALA EM MATERIAL DE 

3ª(TERCEIRA) CATEGORIA (ROCHA), COM PROFUNDIDADE 

DE ATÉ 2,00M(DOIS) METROS, INCLUSIVE ABAFAMENTO R–

05/2019 E RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS 

ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALA, COM 

RETROESCAVADEIRA, INCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE E 

REMOÇÃO DE PEDRA JUNTO AO SAAE – SISTEMA 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE 

ALEXANDRIA/RN, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, 

CONTADOS DA DATA DA ASSI; HOMOLOGO o correspondente 

procedimento licitatório: Licitação Deserta. 

Alexandria - RN, 26 de Novembro de 2021 

  

AROLDO DE ALMEIDA BRAGA  
Presidente do Saae 

  

Publicado por: 
Alinauba Rodrigues Vieira 

Código Identificador:1F396435 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL DA SEC. 

EDUCAÇÃO/2021 

 

Contrato de Pessoal n°. 033/2021 
Referente ao Termo Contrato de Pessoal de Prestação de Serviços por 

Tempo Determinado de acordo com o inciso IX, art.37, da 

Constituição Federal e da Lei Municipal Complementar nº 

1.180/2021. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Angicos 

Contratado: José Maciel Sobrinho. 

Objeto: atender necessidade temporária da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Cargo: Vigia. 

Carga Horária: 40H/S 

Data da Assinatura: 01/11/2021 

Vigência: 01/11/2021 à 31/12/2021 

Valor: R$ 1.100,00(Um mil e cem reais) mensal, totalizando o valor 

global estimado de R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais). 

Publicado por: 
Francisca Marques da Silva Lima 

Código Identificador:8AD42B72 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 033/2021 

 

Concede diária a servidor que especifica e dá outras 

providências. 

  

A Prefeitura Municipal de Angicos, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração, Planejamento, Licitações, Contratos, Compras e 

Tecnologia e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

Decreto Executivo Municipal nº 13/2017, de 30 de maio de 2017. 

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - Conceder a Sra. Maria Tereza de Melo Baracho Lima, 

Mat. 0440, ocupante do cargo comissionado de Secretária Municipal 

de Educação do Município de Angicos, 2 ½ (duas e meia) diárias, a 

fim de custear despesas de transporte e alimentação, com o objetivo 

de participar do ―III SEMINÁRIO UNDIME/RN‖ com o tema 

Acolhimento e Planejamento das Ações do Ano Letivo de 2022, nos 

dias 01 à 03 de dezembro, no Hotel Chalé Lagoa do Ingás, em 

Martins/RN. 

Art. 2º - A saída está programada para 8h no dia 01 de dezembro de 

2021 e retorno previsto para 13h do dia 03 de dezembro de 2021. 

Art. 3º - O valor de uma diária para dentro do estado é de R$ 240,00 

(duzentos e quarenta reais) para esse cargo, 2 ½ (duas e meia) diárias 

totaliza R$ 600,00 (seiscentos reais). Assim, esse é o valor a ser 

concedido. 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

RICARDO BRUNO SILVA BATISTA 
Secretário de Administração 

Publicado por: 
Francisca Marques da Silva Lima 

Código Identificador:117D7D6F 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº039/2021. 

 

PROCESSO Nº 29100001/2021 - PREGÃO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2021. Fica 

HOMOLOGADA a decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da 

Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, e nos 

autos do Parecer do Controle Interno. Nos termos do art. 13, inciso VI 

, Dec. Lei Federal Nº 10.024, de20/09/2019, Lei 8.666/93 e Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora 

(s): GC LABDIAGNOSTICOS LTDA - ME – CNPJ: 

20.352.354/0001-02 , vencedora dos itens:4 ,5 ,6 ,8 ,9 ,10 ,11 ,12 ,14 

,15 ,16 ,18 ,20 ,22 ,23 ,26 ,27 ,30 ,32 ,33 ,37 ,38 e 42 , com o valor 

global de R$ 5.443 ,30; LABINGACOMERCIO DE ARTIGOS 

PARA LABORATORIOS LTDA CNPJ: 04.886.103/0001-51 , 

vencedora dos itens: 07 ,29 ,34 ,36 e39 , com o valor global de R$ 

1.323 ,74; MARQ TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 07.969.641/0001-06 ,vencedor dos itens 13 ,24 ,25 ,51 ,53 e 

54 , com o valor global de R$ 1.209 ,00; MEDCAL FARMA 

HOSPITALAR LTDA –CNPJ: 03.319.496/0001-59 , vencedor dos 

itens: 21 ,43 ,44 e 48 , com o valor global de R$ 3.100 ,61; RDF –

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – 

CNPJ: 12.305.387/0001- 73 - , vencedora dos itens:1 ,2 ,3 ,17 ,19 ,28 

,31 ,35 ,40 ,41 ,45 ,46 ,47 ,49 ,50 e 52 com o valor global de R$ 

35.854,73.. Valor total da licitação foi de R$ 46.931 ,38.. Conforme 

Ata de Julgamento anexa aos autos do processo, que tem como 

objetivo a Elaboração de Registro de preços para eventual Contratação 

de empresa especializada no fornecimento de material de consumo 

para laboratório , para suprir as necessidades do Fundo Municipal de 

Saúde de Apodi , conforme especificações e quantidades estabelecidas 

no Anexo I (Termo de Referência). 

  

Apodi/RN, 26 de novembro de 2021. 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:9352947D 

 
 


